
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 689 

 

Об условиях приватизации Токарѐвского муниципального унитарного 

предприятия «Токарѐвское автотранспортное предприятие» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,                       

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,                        

от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,                

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, Положением о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, утвержденным Решением Совета депутатов 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 25.10.2023                

№ 59, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы, 

утвержденным решением Совета депутатов Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 113 (в редакции от 29.03.2024), 

администрация Токарѐвского муниципального  округа постановляет: 

1. Приватизировать Токарѐвское муниципальное унитарное предприятие 

«Токарѐвское автотранспортное предприятие», ИНН 6821503911,                         

ОГРН 1056847004345, расположенное по адресу: 393550, Тамбовская область, 

Токаревский район, р.п. Токарѐвка, ул. Советская, путѐм преобразования  его в 

общество с ограниченной ответственностью «Токарѐвское автотранспортное 

предприятие» (далее – ООО «Токарѐвское АТП»). 

2. Утвердить: 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса                     

Токарѐвского муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское 

автотранспортное предприятие» согласно Приложению № 1; 

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса Токарѐвского 

муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское автотранспортное 

предприятие», согласно Приложению № 2; 

перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса Токарѐвского 

муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское автотранспортное 

предприятие», согласно Приложению № 3; 



  

расчѐт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов                 

Токарѐвского муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское 

автотранспортное предприятие» согласно Приложению № 4; 

размер уставного капитала ООО «Токарѐвское АТП» в размере 9 192 794 

(девять миллионов сто девяносто две тысячи семьсот девяносто четыре) рубля  

45 копеек;  

размер доли муниципального образования Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области в уставном капитале ООО «Токарѐвское                  

АТП» - 100 процентов; 

номинальную стоимость доли муниципального образования 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в уставном 

капитале ООО «Токарѐвское АТП» - 9 192 794 (девять миллионов сто 

девяносто две тысячи семьсот девяносто четыре) рубля  45 копеек. 

3. Отделу по земельным и имущественным отношениям администрации 

Токарѐвского муниципального округа (Трапезникова) в соответствии с 

действующим законодательством в установленном порядке и установленные 

сроки обеспечить  осуществление всех необходимых юридических действий, 

связанных с приватизацией Токарѐвского муниципального унитарного 

предприятия «Токарѐвское автотранспортное предприятие»  путѐм 

преобразования его в ООО «Токарѐвское АТП»,  и соответственно созданием 

ООО «Токарѐвское АТП»,  в том числе: 

 подготовить проект Устава ООО «Токарѐвское АТП»; 

подготовить проект передаточного акта имущественного комплекса 

Токарѐвского муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское 

автотранспортное предприятие». 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа газете «Маяк» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru/), разместить на 

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа                  

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                    В.Н. Айдаров 

 

                               

 

  

 

 
 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа                 

от 14.06.2024 № 689 

 

 

Состав  

подлежащего приватизации имущественного комплекса                      

Токарѐвского муниципального унитарного предприятия  

«Токарѐвское автотранспортное предприятие» 

 

1. Основные средства: 

1.1. Земельные участки: 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, 

краткая характеристика, 

адрес (местоположение) 

Основание 

возникновения 

(договор 

от __ № __) 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 

1 земельный участок, с кадастровым номером 

68:21:0101070:15, общей площадью 10435 кв. м, с 

видом разрешенного использования: для 

размещения и обслуживания построек, 

расположенный по адресу: Тамбовская область, 

р-н Токаревский, рп. Токаревка, ул. Советская, 

116 

договор аренды 

земельного участка, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена от 

28.02.2024 № 5 

621299,90 

 ИТОГО:  621299,90 

 

1.2. Объекты природопользования – нет.  

1.3. Здания (помещения в зданиях): 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, 

краткая характеристика, 

адрес (местоположение) 

с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Год 

постройки, 

приобрете-

ния 

 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Административное здание 

назначение: нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 115,5 кв.м,кадастровый 

номер 68:21:0101001:455, 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

р.п.Токаревка,ул.Советская,д.116 

1953 2 120579 120579 



  

2 Гараж назначение: нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 437,7 кв.м, кадастровый  

номер 68:21:0101001:931, 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

р.п.Токаревка,ул.Советская,д.116 

1953 3 54400 54400 

3 Здание котельной, назначение: 

нежилое, одноэтажное, 

площадь 115,5 кв.м, кадастровый 

номер 68:21:0101001:1693, 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

р.п.Токаревка,ул.Советская,д.116 

1953 4 46870 46870 

4 Нежилое помещение №2, 

назначение: нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 62,8 кв.м, кадастровый 

номер 68:21:0101001:2723 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

р.п.Токаревка,ул.Советская,д.38 , 

пом.2 

1976-2012 1 220847 220847 

 ИТОГО:   442696 442696 

 

1.4. Сооружения- нет 

 

1.5. Транспортные средства: 

№ 

п/п 

Наименование, характеристики транспортного 

средства 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Автобус ПАЗ 32053, идентификационный номер 

(VIN): XIM3205E070006363; 

Модель , № двигателя: 523400,71016028; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2007, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства 52 МО 291750 

от 10.08.2007,государственный 

регистрационный знак К095МА68 

11 660000 660000 



  

2 Автобус ПАЗ 4234, идентификационный номер 

(VIN): ХIM4234K090000872; 

модель, № двигателя: Д245.9Е2, 492451; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2009, 

цвет кузова: белый 

паспорт транспортного средства 52 МХ 028909 

от 17.11.2009,государственный 

регистрационный знак АК87668 

7 1323000 1323000 

3 Автобус ПАЗ 320412-05, идентификационный 

номер (VIN): ХIM3204CRE0000800; 

модель, № двигателя: ISF3.8E4R168, 89169496; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2014, 

цвет кузова: белый 

паспорт транспортного средства 52 ОВ 624119 

от 19.08.2014,государственный 

регистрационный знак АН00868 

9 134540 134540 

4 Автобус ПАЗ 4234-05, идентификационный 

номер (VIN): ХIM4234MОE0000538 

модель, № двигателя: ISF3.8E4168, 89177252; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2014, 

цвет кузова: белый 

паспорт транспортного средства52 ОВ624591 от 

17.09.2014,государственный регистрационный 

знак АН00768 

8 134541 134541 

5 Автобус ПАЗ 32053-70, идентификационный 

номер (VIN): ХIM3205EX60010344; 

модель, № двигателя:523400,610025499; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2006, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства 52 МК 815952 

от 17.11.2006,государственный 

регистрационный знак К291АН68 

6 660000 660000 

6 Автобус ПАЗ 32053-70, идентификационный 

номер (VIN): ХIM3205CX80007884; 

модель, № двигателя: 523400, 81018600; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2008, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства52  МР 287108 

от 22.08.2008,государственный 

регистрационный знак К535РТ68 

13 850000 850000 



  

7 Автобус ГАЗ 322132, идентификационный 

номер (VIN): X9632213270564773; 

модель, № двигателя: 40522Р, 73133056; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2007, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства 52 МО 301886 

от 28.08.2007,государственный 

регистрационный знак К421КР68 

10 346300 346300 

8 Автомобиль легковой LADA Гранта 

идентификационный номер (VIN): 

ХТА219110FY169291; 

модель, № двигателя: 11186, 6336036; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2015, 

цвет кузова: черный 

паспорт транспортного средства 63 ОВ 424542от 

31.03.2015,государственный регистрационный 

знак Н944РУ 

12 278800 278800 

10 Автобус ПАЗ 32053-70, идентификационный 

номер (VIN): ХIM3205CX800005841; 

модель, № двигателя: 523400, 81014662; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2008, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства52 МР 286576 от 

07.08.2008,государственный регистрационный 

знакК507РТ68 

14 812000 812000 

11 Автобус ПАЗ 32053, идентификационный номер 

(VIN): ХIM32053050005809; 

модель, № двигателя: 523400, 51016198; 

шасси (рама) №: отсутствует; 

год изготовления ТС: 2005, 

цвет кузова: желтый 

паспорт транспортного средства 68 НО 056172 

от 31.08.2012,государственный 

регистрационный знак Н424АТ68 

5 536300 536300 

 ИТОГО:  5735481 5735481 

 

1.6. Передаточные устройства, машины и оборудование – нет. 

1.7. Инструмент – нет. 

1.8. Вычислительная техника: 

№ 

п/п 

Наименование, краткая 

характеристика, 

 

Год 

выпуска, 

приобрете-

ния 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 



  

1 2 3 4 5 6 

1 Калькулятор  17 580 580 

2 Счетная машина  23 575 575 

3 Счетная машина  24 650 650 

 ИТОГО:   1805 1805 

 

1.9. Производственный и хозяйственный инвентарь: 

№ 

п/п 

Наименование, краткая характеристика Год 

выпуска, 

приобрете-

ния 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Стул деревянный  1 1030 1030 

2 Стул деревянный  2 1030 1030 

3 Стул деревянный  3 1030 1030 

4 Стол деревянный однодверный  4 1650 1650 

5 Стол деревянный с ящиком  5 1700 1700 

6 Тонометр  6 680,95 680,95 

7 Туалет деревянный  7 5700 5700 

8 Тепловентилятор  8 960 960 

9 Флешдиск  9 450 450 

10 Телевизор  10 11200 11200 

11 Котел отопительный  11 20097,16 20097,16 

12 Счетчик воды  16 846 846 

13 Жалюзи  18 1281 1281 

14 Пожарный щит  19 3120 3120 

15 Счетчик газа  20 3500 3500 

16 Компьютер 

(Процессор,монитор,клавиатура) 
 21 13890 13890 

17 Удлинитель  22 674 674 

18 Принтер  25 12400 12400 

19 Радиотелефон  26 2150 2150 

20 Тепловая пушка  27 1990 1990 

21 Холодильник  28 12200 12200 

22 Сетевой фильтр  29 260 260 



  

23 Принтер  30 10547,12 10547,12 

24 Компьютер 

Процессор,монитор,клавиатура 
 31 30142,87 30142,87 

26 Эл.чайник  35 990 990 

27 Компьютер 

Процессор,монитор,клавиатура,колонки 
 36 71770 71770 

28 Тройник  37 85 85 

29 Сетевой фильтр  38 450 450 

30 Клавиатура  39 600 600 

31 Принтер  40 4000 4000 

32 Флешка  41 2390 2390 

33 Дверь металлическая  42 20000 20000 

34 Удлинитель  43 150 150 

35 Катридж  44 640 640 

36 Блок управления к котлу  45 5805 5805 

37 Телевизор  47 11250 11250 

38 Катридж  48 599 599 

39 Шторы на автобус  49 6500 6500 

 ИТОГО:   263758,10 263758,10 

 

1.10. Прочее - нет. 

Всего основные средства –6178177,00руб. 

 

2. Нематериальные активы – нет; 

3. Оборудование к установке : 

№ 

п/п 

Наименование, краткая 

характеристика, 

 

Год 

выпуска, 

приобрете-

ния 

Номер 

инвентар-

ный 

Первона-

чальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Тахограф Меркурий  32 38000 38000 

2 Тахограф Меркурий  33 30000 30000 

3 Тахограф Меркурий  34 30000 30000 

4 Система мониторинга (Глонас)  46 37500 37500 

5 Машрутизатор  12 1100 1100 

6 Видеокамера  13 3667 3667 

7 Видеокамера  14 3666 3666 



  

8 Видеокамера  15 3667 3667 

 ИТОГО:   147600 147600 

 

4. Вложения во внеоборотные активы – нет. 

 

5. Доходные вложения в материальные ценности – нет. 

 

6. Производственные запасы- нет. 

 

7. Затраты на производство. 

7.1. Сырье и материалы для производства- нет. 

7.2. Расходы будущих периодов: - нет. 

 

8. Готовые изделия: 

8.1. Товары- нет. 

8.2. Готовая продукция- нет. 

8.3. Товары отгруженные - нет. 

 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретѐнным ценностям:                           

0,0 руб. 

 

10. Денежные средства: 

10.1. Касса: 11102,92 руб. 

10.2. Переводы в пути – нет 

10.3. Расчѐтные счета: 2303511,09руб. 

10.4. Валютные счета – нет. 

10.5. Специальные счета в банках – нет. 

11. Финансовые вложения – нет 

12. Дебиторская задолженность: 

12.1. Долгосрочная задолженность – нет. 

12.2. Краткосрочная задолженность: 

№ 
п/п 

Наименование 
дебитора 

Основание 
возникновения 

(договор от __ № __, 
вексель, иное) 

Дата 
исполнения 

Стоимость 
по балансу на 

31.05.2024, руб. 

1 2 3 4 5 

1 ООО  «Автовокзал»   109986,96 

2 ООО «Газпроммежрегионгаз»   8222,93 

3 ООО «ТРС»   732,21 

4 
ТФ АО «Тамбовская сетевая 

компания» 
  1517,46 

5 
ТО ГБУ СОН «Центр 

соц.услуг для населения» 
  6000 



  

6 
АО «Страховая 

бизнессгруппа» 
  50020,38 

7 Единый налоговый счет   755480,41 

8 Налоги   5000 

9 
ТО ГУП «Водное и газовое 

хозяйство» 
  210,93 

10 
АО «Единая электронная 

торговая площадка» 
  5100 

11 ООО «Вектор»   2500 

12 
АО «Тамбовская областная 

сбытовая компания» 
  1944,23 

 ИТОГО:   946715,51 

 

13. Прочие активы – 17566526 руб. 

14. Долгосрочные обязательства – нет. 

15. Краткосрочные обязательства: 

15.1. Кредиты. 

15.2. Займы. 

15.3. Кредиторская задолженность: 

№ 

п/п 

Наименование 

кредитора 

Основание 

возникновения 

(договор от __ № __, 

вексель, иное) 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

балансу 

на 31.05.2024, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 ИП Болдырев   46534,01 

2 ПАО Ростелеком   2564,69 

3 ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ»   9296 

4 АО Сбербанк Лизинг   
 

5650616 

5 ИП Басова АЮ   38547 

6 ООО ТТЦ   2400 

7 ИФНС(НДФЛ)   903118,86 

8 ИФНС(Соц.страх)   3484,17 



  

9 ИФНС (УСН)   104481 

10 ООО ПСП   24500 

11 Соц.налоги   433450,32 

12 Зарплата   222728,39 

13 

Администрация Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

  13090,63 

 ИТОГО:   7454811,07 

 

15.4. Прочее –нет. 

 

16. Прочие обязательства (резервы предстоящих расходов) - нет 

17. Иные ценности – нет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа                 

от 14.06.2024 № 689 

 

 

Перечень  

объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса Токарѐвского 

муниципального унитарного предприятия  

«Токарѐвское автотранспортное предприятие» 

 

Объекты (в том числе неисключительные права), не подлежащие 

приватизации в составе имущественного комплекса Токарѐвского 

муниципального унитарного предприятия «Токарѐвское автотранспортное 

предприятие», отсутствуют.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа                 

от 14.06.2024 № 689 

 

 

Перечень  

обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего 

приватизации имущественного комплекса 

Токарѐвского муниципального унитарного предприятия  

«Токарѐвское автотранспортное предприятие» 

 

Обременения (ограничения), установленные в отношении земельного 

участка, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного 

комплекса Токарѐвского муниципального унитарного предприятия 

«Токарѐвское автотранспортное предприятие»: 

земельный участок, с кадастровым номером 68:21:0101070:15, общей 

площадью 10435 кв. м, с видом разрешенного использования: для размещения 

и обслуживания построек, расположенный по адресу: Тамбовская область, р-н 

Токаревский, рп. Токаревка, ул. Советская, 116: 

1) аренда, договор аренды земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена от 28.02.2024 № 5, дата 

государственной регистрации: 02.04.2024, номер государственной 

регистрации: 68:21:0101070:15-68/111/2024, срок, на который установлены 

ограничения прав и обременение объекта недвижимостиc 28.02.2024 по 

27.02.2029; 

2) Сведения о частях земельного участка и обременениях: не 

зарегистрированы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа                 

от 14.06.2024 № 689 

 

 

Расчѐт  

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

 Токарѐвского муниципального унитарного предприятия  

«Токарѐвское автотранспортное предприятие» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Код строки 

бухгалтерского

баланса 

Стоимость 

по балансу 

на 31.05.2024, 

руб 

1 2 3 4 

1. Активы   

1.1. Нематериальные активы 1100 - 

1.2. Основные средства 1150 6178177 

1.3. Незавершѐнное строительство 1191 - 

1.4. 
Доходные вложения 

в материальные ценности 
1160 - 

1.5. 
Долгосрочные и краткосрочные 

финансовые вложения 
1170 - 

1.6. Отложенные налоговые активы 1180 - 

1.7. Прочие внеоборотные активы 1192 17566526 

1.8. Запасы 1210 413163,10 

1.9. 
Налог на добавленную стоимость 

по приобретѐнным ценностям 
1220 - 

1.10. Дебиторская задолженность 1230 946715,51 

1.11. Финансовые вложения 1240 - 

1.12. Денежные средства 1250 2314614,01 

1.13. Прочие оборотные активы 1260 - 

 ИТОГО активов  27419195,62 

2. Пассивы   

2.1. 
Долгосрочные обязательства по 

займам и кредитам 
1410 - 

2.2. 
Отложенные налоговые 

обязательства 
1430 - 

2.3. 
Прочие долгосрочные 

обязательства 
1450 11392890 

2.4. 
Краткосрочные обязательства по 

займам и кредитам 
1500 - 



  

№ 

п/п 

Наименование показателя Код строки 

бухгалтерского

баланса 

Стоимость 

по балансу 

на 31.05.2024, 

руб 

1 2 3 4 

2.5. Кредиторская задолженность 1520 7454811,07 

2.6. 
Задолженность участникам 

(учредителям) по выплате доходов 
 - 

2.7. Резервы предстоящих расходов 1540 - 

2.8. 
Прочие краткосрочные 

обязательства   

 ИТОГО обязательств  18847701,07 

3. 
Стоимость чистых активов (итого 

активов – итого обязательств) 
 8571494,55 

4. 
Стоимость подлежащих 

приватизации земельных участков 
 621299,90 

5. 
Балансовая стоимость  подлежащих 

приватизации активов 
 9 192 794,45 

6. Уставный капитал  9 192 794,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


